



## Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z terenu Miasta i Gminy Września w 2023 roku realizowanego z podziałem na 3 części

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm) oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) informuje, że w niniejszym postępowaniu wniesiono następujące pytania:

### Pytanie 1

Wykonawca jest zobowiązany do zagospodarowania odebranych odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny poprzez przekazywanie ich do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz 699 - ze zm.).

- a) dopuszcza się skorzystanie przez Wykonawcę z własnej stacji przeładunkowej/bazy magazynowo-transportowej przed finalnym przetransportowaniem odpadów komunalnych do zagospodarowania;
- b) w przypadku realizacji przedmiotu zamówienia najpierw poprzez przyjęcie odpadów do stacji przeładunkowej/bazy magazynowo-transportowej, a następnie przetransportowanie ich do miejsca zagospodarowania Wykonawca zapewni, by miejsca zbierania, magazynowania oraz przetwarzania odpadów, a także sama usługa załadunku, transportu i zagospodarowania odpadów odpowiadały wymaganiom określonym we właściwych przepisach prawa. Wykonawca musi posiadać wszelkie wymagane prawem decyzje, zezwolenia itd. niezbędne do wykonania usługi objętej niniejszą częścią zamówienia;
- c) stacja przeładunkowa/baza magazynowo-transportowa, z której Wykonawca zamierza skorzystać podczas realizacji niniejszej części zamówienia musi znajdować się w granicach administracyjnych gminy Września. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy Wykonawca nie zamierza skorzystać ze stacji przeładunkowej / bazy magazynowo-transportowej, ponieważ posiada instalację, w której następuje odzysk odpadów:
  - spełni warunki udziału w postępowaniu,
  - w sytuacji, gdy oferta Wykonawcy zostanie wybrana jako najkorzystniejsza (w części II) - Zamawiający będzie dostarczał odpady do wskazanej przez wykonawcę w ofercie instalacji.

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że związany jest umową z Wykonawcą realizującym odbiór i transport odpadów na terenie gminy Września, w związku z powyższym odpady objęte częścią II SWZ zobowiąże się dostarczyć wyłącznie do stacji przeładunkowej/bazy magazynowo-transportowej lub bezpośrednio do instalacji, w której nastąpi odzysk odpadów, położonych na terenie gminy Września. Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 – formularz oferty część II, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.

### **Pytanie nr 2**

Zamawiający w punkcie VI - wykaz podmiotowych środków dowodowych, potwierdzających brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu, w podpunkcie 8 - dokumenty i oświadczenia wymagane od Wykonawcy na potwierdzenie braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z Postępowania oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu, cyfra 9): wymaga dokumentu potwierdzającego prawo własności lub prawo do dysponowania instalacją komunalną zapewniającą przetwarzanie odpadów komunalnych.

Prosimy o doprecyzowanie, że dokument potwierdzający prawo własności lub prawo do dysponowania instalacją komunalną zapewniającą przetwarzanie odpadów komunalnych dotyczy części I postępowania, tj. zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20 03 01 i odpadów ulegających biodegradacji – bioodpadów o kodzie 20 02 01. W przypadku pozostałych części zamówienia - wystarczający jest dokument potwierdzający prawo własności lub prawo do dysponowania instalacją zapewniającą przetwarzanie odpadów komunalnych (odzysk R12).

### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wymóg posiadania dokumentu potwierdzającego prawo własności lub prawo do dysponowania instalacją komunalną dotyczy części I SWZ. Zamawiający modyfikuje SWZ rozdział VI ust. 8 pkt 9 poprzez dodanie sformułowania „dotyczy części I zamówienia”.

### **Pytanie 3**

W punkcie XI - miejsce oraz termin składania ofert, w podpunkcie 2: Zamawiający wymaga, aby do oferty dołączyć kosztorys ofertowy dla danej części zamówienia w postaci elektronicznej zgodnie z wymaganiami SWZ.

Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem kosztorysu ofertowego Zamawiający określa załącznik nr 1 do SWZ, tj. ofertę.

### **Odpowiedź**

Zamawiający modyfikuje SWZ rozdział XI poprzez wykreślenie ust. 2 dotyczącego złożenia wraz z oferta kosztorysu ofertowego, w związku z czym pozostałe ustępy zmieniają numerację ust. 3 staje się ust. 2, itd. Zmodyfikowany SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma.

z up. Burmistrza

**Karol Nowak**

*Zastępca Burmistrza*

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym.